Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
                                              «Могильно-Посельская     средняя     общеобразовательная     школа»

646682, Омская область, Большереченский район, с. Могильно-Посельское, ул. Чехова 120а

ПРИКАЗ
№ 4 от «15» января 2024г

«Об обеспечении организации и проведения школьного этапа VII
Областного чемпионата «Школьные навыки» в 2023-2024 учебном году»

На основании приказа БОУ ДПО «ИРООО» № 365 од от 12.12.2023 «О проведении VI
Областного чемпионата «Школьные навыки» для обучающихся 2-6 классов образовательных
организаций Омской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап VI Областного чемпионата «Школьные
навыки» для обучающихся 2-6 классов в срок с 22.01.2024 года по 27.01.2024 года.

2. Утвердить  сроки и  места  проведения  школьного  этапа  Чемпионата  на  территории
МБОУ «Могильно-Посельская  СОШ» с 22 по 27 января 2024 года (Приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Областного чемпионата «Школьные
навыки» 2023-2024 учебного года (Приложение 2).

4. Утвердить состав жюри школьного этапа VI Областного чемпионата «Школьные
навыки» 2023-2024 учебного года (Приложение 3).

5. Определить квоту победителей и призеров школьного этапа VI Областного
чемпионата «Школьные навыки» 2023-2024 учебного года. Доля победителей и
призеров не должна превышать 45% от числа участников чемпионата.

6. Учителям-предметникам, классным руководителям:
- обеспечить добровольное участие обучающихся в школьном этапе VI Областного
чемпионата «Школьные навыки» 2023-2024 учебного года;
- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,
заявивших о своём участии в школьном этапе Чемпионата,  об ознакомлении с Порядком
проведения VI Областного чемпионата «Школьные навыки», о согласии на обработку
персональных данных,  на  публикацию работ,  использование  фото-  и  видеоматериалов,  а
также информационных материалов, с размещением их в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», средствах массовой информации;
- обеспечить хранение заданий с соблюдением конфиденциальности;
- осуществить кодирование (обезличивание) работ участников школьного этапа Областного

чемпионата «Школьные навыки»;
-нести ответственность  за  жизнь и  здоровье  участников во  время проведения школьного
этапа VI Областного чемпионата «Школьные навыки»;
- опубликовать на сайте школы в сети «Интернет» рейтинг участников школьного этапа VI
Областного чемпионата «Школьные навыки», протоколы заседания жюри в течение 5
рабочих дней;

7. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) о порядке, месте, сроках проведения школьного этапа Чемпионата.

8. Жюри в оргкомитет школьного этапа VI Областного чемпионата «Школьные навыки»
2023-2024 учебного года сдать документы:
- протокол результатов состязания.

9. Школьным координатором на проведение VI Областного чемпионата «Школьные

навыки» 2023-2024 учебного года назначить заместителя директора по УВР Полозкову
Т.А..

10. Полозковой  Т.А.,  ответственной  за  ведение  сайта  школы,  разместить  всю
информацию на сайте МБОУ «Могильно-Посельская  СОШ» своевременно.

       9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

               Директор школы:

Приложение 1 к приказу № 4 от 15.01.2024 года

График
проведения школьного
этапа

VI Областного чемпионата «Школьные навыки» 2022-2023 учебного
года МБОУ «Могильно-Посельская СОШ»

№
Наименование

состязания
Срок

проведения
Класс

1. «ГрамотариУм» и
«ЧистописариУм» 22.01.2024

2 3 4 5 6

2. «ЧитариУм» 23.01.2024 2 3 4 5 6
3. «ЯзыкознаниУм» 24.01.2024 2 3 4 5 6
4. «КартознаниУм» 25.01.2024 2 3 4 5 6
5. «СчитариУм» 26.01.2024 2 3 4 5 6

Приложение 2 к приказу № 4 от 15.01.2024 года

Состав оргкомитета школьного этапа
VI Областного чемпионата «Школьные навыки» 2023-2024 учебного года

МБОУ «Могильно-Посельская СОШ»

№ Ф.И.О. Должность

1 Полозкова Татьяна Александровна заместитель директора по УВР

2 Вашестова Лариса Ивановна учитель начальных классов

3 Соболькова Наталья Владимировна учитель русского языка и литературы

4 Кислицына Надежда Николаевна учитель иностранного языка

Приложение 3 к приказу № 4 от 15.01.2024 года
Состав жюри школьного этапа

VI Областного чемпионата «Школьные навыки» 2023-2024 учебного года
МБОУ «Могильно-Посельская СОШ»

№ Предмет Председатель жюри
школьного этапа
(Ф.И.О.,
преподаваемый предмет)

Состав  жюри школьного
этапа  (Ф.И.О.,
преподаваемый предмет)

1

«СчитариУм»

Вашестова Л.И.,
учитель начальных
классов

Васильева С.А., учитель
начальных классов Зимина О.В.,
учитель начальных классов
Кислицын С.А.,  учитель
математики и информатики

2

«ГрамотариУм» и
«ЧистописариУм»

Вашестова Л.И.,
учитель начальных
классов

Васильева С.А., учитель
начальных классов Зимина О.В.,
учитель начальных классов
Резина Ю.В., учитель русского
языка и литературы

3

«ЧитариУм»

Вашестова Л.И.,
учитель начальных
классов

Васильева С.А., учитель
начальных классов Зимина О.В.,
учитель начальных классов
Резина Ю.В., учитель русского
языка и литературы

4

«КартознаниУм»

Вашестова Л.И.,
учитель начальных
классов

Васильева С.А., учитель
начальных классов Зимина О.В.,
учитель начальных классов
Гагарина О.В., учитель
географии

5

«ЯзыкознаниУм»

Вашестова Л.И.,
учитель начальных
классов

Васильева С.А., учитель
начальных классов Зимина О.В.,
учитель начальных классов
Кислицына Н.Н., учитель
иностранного языка

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Об обеспечении организации и проведения школьного этапа VII Областного чемпионата «Школьные навыки» в 2023-2024 учебном году»
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	График проведения школьного этапа
	Состав оргкомитета школьного этапа
	Состав жюри школьного этапа